

Protokół Nr LXXXIII/2024
Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
w dniu 21 marca 2024 r.

Sesja odbyła się w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 8.30 otworzył Sesję wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Następnie powitał Panie i Panów Radnych Powiatu Grójeckiego, Starostę Grójeckiego wraz z członkami Zarząd, Sekretarza i Skarbnika Powiatu oraz zaproszonych gości.

Klauzula RODO oraz nagranie obrad dostępne jest na stronie www.bip.grojec.pl

Ad. 2

Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 grudnia 2023r. w sprawie przyznania medalu „Zasłużony dla Powiatu Grójeckiego” /załącznik/.

Przewodniczący Rady i Starosta Grójecki w imieniu Rady i Zarządu Powiatu wręczyli Panu Bohdanowi Czacharowskiemu medal „Zasłużony dla Powiatu Grójeckiego”.

Pan Bohdan Czacharowski w kilku zdaniach podziękował za wyróżnienie.

Laureat medalu Kazimierz Kochański stwierdził, że tożsamość powiatu istnieje dzięki ludziom, którzy swoją aktywność życiową dedykują małej Ojczyźnie. I jest samorząd, który tę aktywność dostrzega i w imieniu całego społeczeństwa potwierdza. Podziękował radnym oraz złożył gratulacje Panu Profesorowi.

Ad. 3

Przewodniczący Rady odczytał wniosek Zarządu Powiatu dot. uzupełnienia porządku o informację z realizacji zadań oświatowych wykonanych przez powiat grójecki w latach 2018-2024. Prezentacja będzie w pkt 10, pozostałe punkty ulegną przesunięciu.

Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty jednogłośnie, 19 głosów „za”.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 8 lutego 2024r. oraz z dnia 21 lutego 2024 r.

5. Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Grójcu oraz informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu grójeckiego w 2023r.
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu za 2023r.
7. Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Powiatu za 2023 r.
8. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu i informacje Starosty Grójeckiego.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 9.1 zmieniająca Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024,
 - 9.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041,
 - 9.3 przyjęcia „Powiatowego Programu opieki nad Zabytkami dla Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2027”,
 - 9.4 określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na 2024 r. oraz uchwalenia planu finansowego podziału tych środków,
 - 9.5 przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Grójeckim na lata 2024-2030”,
 - 9.6 przyjęcia „Powiatowego Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2024-2030” dla Powiatu Grójeckiego,
 - 9.7 powołania członków Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą,
 - 9.8 zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą,
 - 9.9 zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na 2024 r.
 - 9.10 rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zespołu Szkół im. Armii Krajowej Obwodu „Głuszc”- Grójec w Grójcu,
 - 9.11 petycji dotyczącej wykluczenia transportowego,
 - 9.12 zmian w podziale na okręgi wyborcze Powiatu Grójeckiego.
10. Informacja z realizacji zadań oświatowych wykonanych przez powiat grójecki w latach 2018-2024.
11. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęły uwagi do protokołu Nr LXXXI/2024 i Nr LXXXII/2024. **Protokoły zostały przyjęte.**

Ad. 5

Sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji w Grójcu oraz informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu grójeckiego w 2023r. przedstawił Z – ca Komendanta mł. insp. Michał Skwarczyński /załącznik/

Radny Wojciech Wojtczak spytał o budżet Komendy Powiatowej Policji w Grójcu.

Mł. insp. Michał Skwarczyński wyjaśnił, że budżet ustala Komenda Wojewódzka i jest w tym zakresie coraz lepiej. Wzrasta poziom warunków pracy, żeby zachęcić osoby do służenia w tej formacji. Ponadto jest wsparcie dot. wyposażenia. W ubiegłym roku w celu poprawy bezpieczeństwa komenda wojewódzka przekazała psa służbowego.

Radny Robert Lipiec stwierdził, że w gminie Mogielnica, w msc. Cegielnia niedaleko stacji BP młodzież często w porze nocnej podjeżdża autami, kręci tzw. „bączki” a wzbogacona mieszanka paliwowo-powietrzna powoduje „strzelanie” z tłumika. Czy znany jest ten problem i policja już prowadzi jakieś działania?

Mł. insp. Michał Skwarczyński wyjaśnił, że tego typu sprawy można zgłosić dzielnicowym, którzy realizują w cyklach półrocznych plan działań i analizują zagrożenia. Sygnały mieszkańców trafiają na krajową mapę zagrożeń bezpieczeństwa. W kwestii zakłócania ciszy nocnej dodał, że komenda pozyskała specjalistyczny samochód do badania poziomu hałasu, więc może zatrzymać dowód rejestracyjny do czasu i usunięcia defektu. Zgłoszenie radnego uwzględni w analizie stanu bezpieczeństwa i na pewno zostanie rozwiązany.

Radny Adolf Maciak stwierdził, że poprzez dobrą pracę i profesjonalizm wskaźniki rosną. Dodał, że wiele osób, szczególnie młodych nie zachowuje ostrożności na przejściach dla pieszych. Wchodzą, nie patrzą, w kapturach, z telefonem. Kierowcy na ogół ustępują, kulturalnie jeżdżą, ale zdarzają się błędy, awaria samochodu, oślepienie słońcem itp. Trzeba im uświadamiać, że w zderzeniu z samochodem nie mają dużych szans.

Mł. insp. Michał Skwarczyński stwierdził, że zachowanie ostrożności na przejściu dla pieszych obowiązuje wszystkich. Policja prowadzi działania profilaktyczne, żeby uświadamiać właściwe zachowania tj. niekorzystanie z telefonu, używanie odbłasków, zachowanie ostrożności na przejściach słabo oświetlonych. W 2023 r. i w tym roku przy przejściach były specjalne kamery, żeby ujawnić tego typu wykroczenia.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Fiks jako przewodniczący Komisji Zdrowia podziękował wszystkim policjantom, ponieważ zdrowie i bezpieczeństwo są najważniejsze. Widać profesjonalizm tych funkcjonariuszy. Podziękował panu Staroście i Zarządowi za wsparcie finansowe dla służb. Ma nadzieję, że nowa Rada będzie to kontynuować.

Starosta Krzysztof Ambroziak w imieniu Rady i Zarządu Powiatu oraz pracowników Starostwa podziękował policjantom za dbanie o bezpieczeństwo. Współpracę jest poprzez doposażanie policji, wspólne działania na drogach i wyjazdy w teren. Powiat co roku udziela wsparcia, m.in. został zakupiony kład, wykonane drobne remonty, ufundowano doszkolenie psa. W tym budżecie też są zabezpieczone środki. Popiera apel radnego Fiksa o kontynuację wsparcia funkcjonowania policji i innych służb mundurowych.

Mł. insp. Michał Skwarczyński w imieniu Komendanta dla Komendy Powiatowej Policji w Grójcu i wszystkich funkcjonariuszy podziękował za wsparcie.

Ad. 6

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu za 2023r. radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła sprawozdanie za 2023r. bez uwag.

Ad. 7

Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Powiatu Grójeckiego za rok 2023 radni otrzymali w materiałach /załącznik/

Rada Powiatu Grójeckiego przyjęła sprawozdania za rok 2023 bez uwag.

Ad. 8

Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu oraz informacje Starosty Grójeckiego radni otrzymali /załącznik/.

Radny Wojciech Wojtczak odnosił się do słów Starosty, że kaplica nie została zlikwidowana. Wczoraj odbyły się rozprawy, bo pani Wicestarosta, pan Starosta, pan przewodniczący i jeszcze jedna osoba zarzucili mu, że sieje w Internecie nieprawdę na ten temat.

Przewodniczący Rady poprosił radnego o pytania do sprawozdania pana Starosty. Inne sprawy można będzie omówić w wolnych wnioskach.

Radny Adolf Maciak poprosił o wskazanie podstawy prawnej, która upoważnia pana Starostę do wydania zgody na umieszczenie herbu powiatu na materiałach wyborczych KWW Przyjazny Powiat Grójecki oraz KWW Powiat Samorządowy.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że komitety mogą korzystać z herbu i komitetom wydano zgodę na tej samej zasadzie co KWW Niezależny Powiat Samorządowy. Starosta nie wydaje takiej zgody. W sprawozdaniu z pracy Zarządu jest dokładna informacja.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że komitet z terenu Warki również umieścił herb na materiałach wyborczych i Zarząd, pan Starosta czy Rada nie wnieśli żadnych uwag w tym względzie. To pan Maciak osobiście interweniował i nakazał im go zamazywać.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Fiks podkreślił, że to co radny odczytał dotyczy podjęcia uchwały w sprawie herbu i flagi. Zatem zgodnie ze Statutem faktycznie do Rady należy ustanowienie herbu. Inną sprawą jest wykorzystywanie herbu i tu decyduje Zarząd.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że ze strony kandydatów komitetu wyborczego PiS w Warce padł zarzut, że nakazał wymazanie herbu. Nie jest rolą starosty zarządzanie herbem. Zarządzie też nie wydał takiej decyzji. Jeśli ktoś chce zamieścić powinien zgłosić, gdyż Zarząd sprawuje pieczę nad godnym korzystaniem, ponieważ herb powiatu jako dobro osobiste powiatu podlega ochronie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w rozminie przedstawiciel komitetu z Warki przyznał, że nie zwracał się do Zarządu ani pana Starosty. Okazuje się, że to pan Maciak nakazał wymazanie herbu z materiałów wyborczych twierdząc, że Zarząd nałoży na komitet karę.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Po wznowieniu obrad Radca prawny Agnieszka Bisko – Kowalska wyjaśniła, że nie ma podstawy prawnej iż to Zarząd decyduje o wykorzystaniu herbu. Niemnie z faktu, że herb jest dobrem wspólnym mieszkańców Zarząd jako organ wykonawczy ma obowiązek czuwać w jaki sposób i przez kogo jest wykorzystywany, aby zapewnić mu ochronę wynikającą z zapisu Kodeksu Cywilnego dot. ochrony dóbr osobistych. Dlatego przyjęto praktykę, że Zarząd jest informowany gdzie i przez kogo herb zostanie wykorzystany. Trwa kampania wyborcza i nie jest wskazane, żeby herb był umieszczany wszędzie. Stąd informacja Zarządu, że jeśli ktoś chce go wykorzystać powinien wystąpić i taką zgodę uzyskać. Nie jest to praktykowane tylko w tej kampanii wyborczej lecz od dawna Zarząd czuwa czy wykorzystanie herbu nie narusza jego dóbr.

Radny Adolf Maciak spytał czy Zarząd był zobowiązany na początku kampanii poinformować o tym, że komitety wyborcze mogą w ulotkach wyborczych wykorzystać wizerunek herbu. Na siedem komitetów pięć nic nie wiedziało o tej możliwości. Dwa zaprzyjaźnione komitety z Zarządem Powiatu wykorzystwały to niemiłosiernie.

Radna Grażyna Kijuc dodała, że pani prawnik stwierdziła, iż nie ma podstawy prawnej nakazującej uzyskanie zgody. Herb jest wspólnym dobrem o które należy dbać, więc pan Malinowski jeśli chce wykorzystać na swojej imprezie musi mieć zgodę. Co innego komitet dopuszczony do wyborów przez Państwową Komisję Wyborczą.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że nie rozumie awantury wywołanej przez radnych PiS. Herb jest dobrem ogólnym mieszkańców i każdy może korzystać. Cztery komitety się zwróciły i Zarząd wyraził zgodę. Często zwracano się o możliwość umieszczenia herbu na pocztach sztandarowych. Gorzej gdyby nikt nie wiedział w jaki sposób herb będzie wykorzystywany.

Pani Anna Steczkowska spytała czy wszystkie prace prowadzone w SPZOZ w Nowym Mieście realizowane są zgodnie z planem.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że prace idą zgodnie z harmonogramem i do końca roku powinny być wykonane. Powiat wystąpi o pozwolenia na użytkowanie. Środki, które były zabezpieczone i podpisana umowa na obecną chwilę wystarczają, bo na naradzie nie zgłaszano konieczności dodatkowych środków.

Radny Adolf Maciak zwrócił uwagę na środki dot. podpisanej w dniu 28 lutego 2024r. tę umowy na realizację remontu drogi powiatowej Sadków - Lewiczyn w msc. Belsk Duży. Dofinansowane w kwocie 2 mln zł jest z Rządowego Funduszu Polski Ład a całkowity koszt wynosi 2,6 mln zł. Chyba nie do końca tak jest i dlatego prosba o wyjaśnienie.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że inwestycja na drodze Sadków- Lewiczyn jest podzielone na etapy. Taka kwota jest na odcinek, na który została podpisana umowa. Pozostaje odcinek, który nie obejmował dofinansowania, ale środki są zabezpieczone. Realizacja nastąpi po uzyskaniu zgody Wód Polskich.

Radny Adolf Maciak stwierdził, że kwota 4,6 mln zł sugerowała, że realizowany będzie odcinek od zaniżenia do Belska i pozostanie ok. 300 m. Skoro jest 2,6 mln zł to raczej nie będzie zrobiony cały odcinek.

Starosta Krzysztof Ambroziak wyjaśnił, że cały zaniżony odcinek jest wyłączony, bo chodzi o odprowadzenie wód. Była oferta i za takie pieniądze jest realizacja 230 mb. Natomiast odcinek z początkiem na wysokości urzędu gminy wynosi 1,6 km.

Ad. 9

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 9.1

Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Powiatu Grójeckiego na rok 2024 przedstawił Skarbnik Powiatu Witold Kępka /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/485/2024 została przyjęta jednogłośnie, 19 „za”**. (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 9.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Grójeckiego na lata 2024-2041 radni otrzymali /załącznik/

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/486/2024 została przyjęta jednogłośnie, 19 „za”**. (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad.9.3

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Opieki nad Zabytkami dla Powiatu Grójeckiego na lata 2024 -2027 przedstawił Inspektor Wydz. Edukacji i Zdrowia Adam Pietrynik /załącznik/

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały.

Radna Grażyna Kijuc stwierdziła, że w gminnych programach opieki nad zabytkami nie wskazano gminy Warka. Czy gmina została pominięta bądź ma nieaktualny. Podobnie jest z planem zagospodarowania przestrzennego. Opracowanie jest dość obszerne, szkoda, że nie zostało przekazane komisji zaraz po zaakceptowaniu przez konserwatora.

Pan Wojciech Marciniak wyjaśnił, że ostatnia aktualizacja była przy przyjęciu programu opieki nad zabytkami na lata 2013 – 2016. Co do miejscowego planu musi sprawdzić. Potencjał zabytkowy powiatu jest duży, ok. 1600 obiektów architektonicznych i stanowisk archeologicznych. Dlatego tak ważna jest aktualizacja gminnych programów.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki, Sportu i Promocji poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/487/2024 została przyjęta jednogłośnie, 19 „za”**. (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad 9.4

Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Grójeckiego na rok 2024 oraz uchwalenia planu finansowego podziału tych środków przedstawiła Dyrektor PCPR w Grójcu Ewa Grotek /załącznik/

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/488/2024 została przyjęta jednogłośnie, 19 „za”**. (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 9.5

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Grójeckim na lata 2024 – 2030 radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/489/2024 została przyjęta jednogłośnie, 19 „za”**. (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 9.6

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Korekcyjno- Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową na lata 2024-2030 radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/490/2024 została przyjęta jednogłośnie, 19 „za”**. (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 9.7

Projekt uchwały w sprawie powołania członków Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą przedstawiła Naczelnik Wydz. Edukacji i Zdrowia Barbara Orłowska /załącznik/.

Radny Wojciech Wojtczak spytał czy w dniu dzisiejszym Rada ma obowiązek, bo jest ostateczny termin i czy nie zostawić tej decyzji przyszłej Radzie Powiatu.

Pani Barbara Orłowska wyjaśniła, że upływa kadencja Rady Społecznej i Rada Powiatu ma obowiązek powołać nową. Nowa Rada może w każdym czasie dokonać zmian.

Radny Adolf Maciak spytał, czy Rada Powiatu desygnuje 9 członków do Rady Społecznej.

Przewodniczący Rady potwierdził, że Zarząd Powiatu wskazuje 8 przedstawicieli organu tworzącego, gdyż Starota Grójecki i przedstawiciel Wojewody wchodzi z tzw. automatu. Radny Adolf Maciak stwierdził, że Klub PiS nie miał możliwości zgłoszenia kandydatów.

Przewodniczący Rady zauważył, że jeśli propozycja Zarządu nie uzyska akceptacji procedurę można będzie tworzyć od nowa.

Radny Adolf Maciak stwierdził, że nie ma to nic wspólnego z demokracją.

Przewodniczący Rady przypomniał, że za kadencji radnego w Radzie Społecznej nie było nikogo z opozycji. W tej kadencji osobiście rekomendował p. Pawła Iwanickiego.

Naczelnik Wydz. Edukacji i Zdrowia przedstawiła propozycję składu Rady Społecznej:

Krzysztof Ambroziak – przewodniczący
Przedstawiciel Wojewody Mazowieckiego,
Jolanta Sitarek - członek
Janusz Karbowski – członek
Krzysztof Fiks- członek
Robert Lipiec – członek
Adam Balcerowicz – członek
Marzanna Olborska – członek
Katarzyna Kucharska – członek
Anna Fandrych – członek

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radna Anna Steczkowska zwróciła uwagę, że dopiero teraz radni otrzymali wykaz kandydatów do Rady Społecznej. Nie uwzględniono przedstawicieli Klubu PiS i to jest dyskryminacja radnych opozycyjnych.

Radny Adolf Maciak wyjaśnił, że na Komisji Zdrowia głosował za projektem, ponieważ sądził, że kandydaci będą wskazywani na Sesji. Zarząd Powiatu narzucił kandydatów dlatego kategorycznie protestuje i żąda, żeby choć jeden radny był z Klub Radnych PiS.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/491/2024 została przyjęta większością głosów, 11 „za” przy 7 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”** (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 9.8

Zwołania pierwszego posiedzenia Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą przedstawili Naczelnik Wydz. Edukacji i Zdrowia Barbara Orłowska /załącznik/.

Starosta Krzysztof Ambroziak jako przewodniczący Rady Społecznej wyznaczył posiedzenie Rady Społecznej w dniu 19 kwietnia 2024r. /piątek/ o godz. 13.00.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/492/2024 została przyjęta większością głosów, 12 „za” przy 4 „przeciw” i 1 „wstrzymującym się”** (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. Po wznowieniu obrad Rada przystąpiła do dalszej realizacji porządku obrad.

Ad 9.9

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Rady Powiatu na rok 2024 radni otrzymali w materiałach /załącznik/ .

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/493/2024 została przyjęta jednogłośnie, 15 „za”**. (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 9.10

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zespołu Szkół im. Armii Krajowej Obwodu Głuszczycki w Grójcu radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Robert Lipiec odczytał uzasadnienie do uchwały i stwierdził, że komisja uznała skargę za niezasadną.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały.

Radny Adolf Maciak zaznaczył, że pismo jest skierowane wyłącznie do rąk adresatów. Czy zgodnie z RODO można było przesłać je do wszystkich radnych?

Radny Dariusz Piątkowski stwierdził, że nie ma czegoś takiego jak skarga do rąk własnych. W tych sprawach wszystkie pisma muszą być transparentne.

Innych uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/494/2024 została przyjęta większością głosów, 17 „za” i 1 „wstrzymującym się”.** (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 9.11

Projekt uchwały w sprawie petycji dotyczącej wykluczenia transportowego radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Wiceprzewodniczący Komisji Robert Lipiec odczytał uzasadnienie do uchwały i wskazał, że komisja rekomenduje uznanie petycji za zasadną.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi do projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/495/2024 została przyjęta większością głosów, 18 „za” i 1 „wstrzymującym się”.** (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 9.12

Projekt uchwały w sprawie zmian w podziale na okręgi wyborcze Powiatu Grójeckiego radni otrzymali w materiałach /załącznik/.

Sekretarz Powiatu Anna Matyjas wyjaśniła, że w grudniu 2023r. Rada Powiatu podjęła uchwałę o podziale powiatu na okręgi wyborcze. Komisarz Wyborczy postanowieniem z dnia 19 grudnia już dokonał takiego podziału, więc podjęta uchwała należy uchylić.

Radny Adolf Maciak stwierdził, że w porządku sesji jest określone „zmian w podziale na okręgi wyborcze”, co sugeruje, że chodzi o kolejne zmiany. Proponuje zapis „uchylenia uchwały w sprawie zmian w podziale na okręgi wyborcze”.

Przewodniczący Rady stwierdził, że § 1 jest wyraźnie mówi o uchyleniu uchwały Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie zmian w podziale na okręgi wyborcze powiatu grójeckiego.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. Obecnych 19 radnych. W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. **Uchwała Nr LXXXIII/496/2024 została przyjęta większością głosów, 17 „za” i 2 „wstrzymujących się”.** (Wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

Ad. 10

Informacja z realizacji zadań oświatowych wykonany przez powiat grójecki w latach 2018 – 2024.w formie prezentacji przedstawiła Naczelnik Wydz. Edukacji i Zdrowia Barbara Orłowska /załącznik/

Ad. 11

Sprawozdania z prac Komisji Stałych od ostatniej Sesji Rady Powiatu.

Komisja Zdrowia w dniu 21.03.2024r. zaopiniowała uchwały na dzisiejszą Sesję.

Komisja Rolnictwa i Komisja Rewizyjna między sesjami odbyły po jednym posiedzeniu.

Komisja Oświaty spotkała się w dniu 18.03.2024r. i dokonała analizy tematów omawianych na dzisiejszej Sesji.

Komisja Finansów odbyła posiedzenie w dniu 18.03.2024r. i zaopiniowała uchwały procedowane na dzisiejszej Sesji.

Ad. 12

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie wpłynęła żadna interpelacja. Spytał czy radni mają zapytania?

Radna Anna Steczkowska przypomniała o interpelacji jaką złożyła w sprawie utworzenia przejścia dla pieszych na drodze powiatowej w msc. Łęgonice. Najbardziej chodzi o przejście przy przystanku, bo tam przechodzą dzieci dojeżdżające do szkoły.

Od roku nic w tej kwestii się nie dzieje a to inwestycja nie za miliony, bo jaki może być koszt namalowania poziomych znaków i pionowego znaku informującego. Na tej samej drodze znak informujący o terenie zabudowanym jest za pierwszymi budynkami. Jak najszybciej trzeba to zmienić, bo ten ostry zakręt jest blisko przystanku autobusowego.

Starosta Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że jest komisja od organizacji ruchu, w skład której wchodzi osoba z Powiatowej Komendy Policji, więc pojedzie i oceni czy należy zmienić organizację ruchu i te znaki przestawić. Co do przejść dla pieszych powiat składał różne wnioski o podniesienie bezpieczeństwa i może akurat ten nie uzyskał akceptacji lub organizacja ruchu nie dopuszcza usytuowania w tym miejscu.

Radna Anna Steczkowska poprosiła członków Komisji, żeby w terenie ocenili jak niebezpieczny dla dzieci jest brak oznakowanego przejścia. Następnie radna poruszyła sprawę przebudowy czwartego piętra szpitala pod potrzeby Oddziału Rehabilitacji. Z informacji uzyskanej od pracowników wynika, że zostanie zabrana część Oddziału Dziecięcego, w tym świetlica dla dzieci.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że zapytanie należy kierować do Prezes PCM, ale pan Starosta wystąpi o wyjaśnienie i przekaże radnej odpowiedź.

Radny Michał Pruś poruszył sprawę drogi powiatowej w msc. Sielec. Pan Starosta zapewnił, że powiat zabezpieczył środki na ten odcinek, ale samorząd gminy Goszczyn i wójt po raz kolejny nie przekazali dofinansowania. Zapewnia się w kampanii o dobrej współpracy z powiatem a nie można dokończyć odcinka 300 mb drogi. Gmina zastawia się zastawia uzasadnionymi decyzjami a mieszkańcy tej gminy chcą wiedzieć czy znów będzie tak, że powiat zapewni środki a gmina Goszczyn po raz kolejny ich nie przyzna.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że zadania drogowe powiat realizuje przy udziale środków zewnętrznych oraz wspólnie z gminami. W ubiegłej kadencji wykonano odcinek na terenie gminy Mogielnica i zostało ok. 370 mb. na terenie gminy Goszczyn. Wójt zadeklarował udział finansowy, więc powiat zabezpieczył środki. Niestety samorząd gminy nie podjął uchwały i inwestycja nie była zrealizowana. W kolejnym roku wójt tłumaczył, że ma duże wydatki, środki przeznaczył na wkład własny i jeszcze budowa siedziby urzędu. Wobec tego Zarząd złożył wniosek o środki zewnętrzne i rozszerzył zakres o odcinek w gminie Mogielnica, gdyż w msc. Dylew jest jedynie warstwa wyrównawcza. Wniosek do Polskiego Ładu nie uzyskał aprobaty. Włączono ul. Piekarską, ale odcinek nie spełniał warunków, ponieważ jest za krótki i za wąski. Goszczyn nadal nie ma tych środków a powiat angażuje środki tam gdzie gminy zabezpieczą je w swoich budżetach.

Radny Dariusz Piątkowski podziękował pani naczelnik za przygotowanie skrupulatnego raportu. Wyraził dumę, że zasiadał w Radzie, która nie szczędziła dobrych decyzji. Radni, którzy w ciągu 5,5 roku głosowali za budżetami przyczynili się do tych inwestycji. Szczególnie dziękuje panu Staroście, pani Wicestarście i pracownikom Starostwa za duże zaangażowanie. Decyzje były trudne, często podważane, ale środki trzeba brać od każdego, nawet jak trzeba się zadłużyć, żeby tylko inwestycje powstały. W tej kadencji co do oświaty zaangażowani byli radni, Zarząd, pracownicy oraz dyrektorzy ze swoimi grupami roboczymi i ta współpraca była na wysokim poziomie. Radny oświadczył, że odchodzi z samorządu powiatowego, ale życzy następcom kontynuacji działań. Można się sprzeczać i mieć różne zdania, ale ważna jest współpraca, bo przynosi konkretne efekty. Radny wspomniał o obłudzie ludzi, którzy podpinali się pod powiatowe inwestycje, robili sobie zdjęcia z budowy amfiteatru utwierdzili, że to ich zasługa. Gmina Grójec deklarowała udział finansowy, ale umowy nie dotrzymała, więc trzeba zdementować te plotki i umizgi wyborcze. Kwota 13 mln zł jest z Polskiego Ładu i z budżetu powiatu, co pokazuje jak ogromnym trudem jest realizacja oraz kosztem innych zadań, ale długo mieszkańcy czekali na wykonanie. Radny podziękował wszystkim zaangażowanym. Za kilka miesięcy powstanie piękny obiekt z którego będą korzystać mieszkańcy oraz z kompleksów sportowych uczniowie naszych szkół.

Starosta Krzysztof Ambroziak przypomniał, że w trakcie dyskusji na sesjach o potrzebie pozyskania środków zewnętrznych mówiło się, że warto włączyć samorząd Grójca. Wyrazili zgodę lecz były coraz to nowe wymagania. Gdy przyszło do uchwał, bo obiekt będzie służył nie tylko młodzieży szkolnej, ale mieszkańcom gmina nie zabezpieczyła środków. Zatem obiekt w 100% jest powiatu do wykorzystania przez młodzież szkolną. W kolejnej kadencji trzeba pamiętać, żeby nie oddać tego obiektu. Powiat decyduje czy go udostępnić po godzinach lekcyjnych.

Radny Władysław Kumorek zaznaczył, że złożył pismo o wykaz inwestycji prowadzonych na terenie gminy Jasieniec z udziałem powiatu. W piątek zadzwonił z pytaniem, co dalej z tym pismem. Pan Starosta, pani Wicestarosta i pani Sekretarz pełnili obowiązki służbowe poza urzędem, ale jak jest możliwe, że pan Karol Biedrzycki jako zastępca również był nieobecny. Czy wg zasady „gdzie kota nie ma tam myszy harczą” w ubiegły piątek w Starostwie całkowite bezkrólewie powstało.

Starosta Krzysztof Ambroziak poprosił panią Sekretarz o sprawdzenie czy pracownik w tym dniu przebywał na urlopie.

Radny Władysław Kumorek dodał, że pan Biedrzycki przed godz. 15.00 oddzwonił żeby oznajmić, że na odpowiedź ma 14 dni i w tym terminie odpowie.

Radny Dariusz Piątkowski stwierdził, że radny Kumorek zwrócił się z zapytaniem czy Urząd jest tak przyjazny jak niektórzy wskazują w swoich programach. Zbliża się koniec kadencji niemniej apeluje o zwrócenie uwagi na działania pana Biedrzyckiego, który w ubiegłych latach się nie wypisywał i jeździł gdzie chciał samochodem służbowym. Jest mało zdyscyplinowany sam w sobie. W omawianym dniu nie był na urlopie tylko wyszedł, żeby rozwiesić swój bilbord na ul. Pocztowej skrzyżowanie z ul. Lewiczyńską.

Starosta Krzysztof Ambroziak przyznał, że polecił pani Sekretarz szczególny nadzór pracy tego pracownika. Przeprowadził też merytoryczną rozmowę z pracownikiem.

Sekretarz Anna Matyjas wyjaśniła, że tego dnia pan Biedrzycki na moment, gdy musiał wyjść poza urząd wypisał się z nadgodzin, z których korzysta jeśli ma takie do odbioru. Ponadto dodała, że na czas kampanii wyborczej ma podpisany dziesięciodniowy urlop.

Starosta Krzysztof Ambroziak dodał, że nad tym sprawuje kontrolę pani Sekretarz oraz prowadzona jest ewidencja odbioru należnych godzin.

Radny Dariusz Piątkowski zaznaczył, że w czasie nieobecności Starosty, Wicestarosty i pani Sekretarza, a tak było tego dnia, osoba nadzorująca działanie Starostwa nie ma prawa wyjść. Nie stosuje się, żeby osoba zastępująca też była na urlopie. Poza tym radny spytał czy pan Biedrzycki wypisuje się w zeszycie wyjść służbowych, prywatnych czy jak mówi Starosta ma osobną ewidencję. Czy jest ktoś w Starostwie kto ma taki osobny zeszyt czy tylko takie święte krowy mają specjalny tryb traktowania. Może w przeszłości były problemy i dlatego osobna ewidencja wyjść. Gdy pełnił funkcję Wicestarosty wyjścia były tylko służbowe, a prywatne zostały zlikwidowane.

Sekretarz Anna Matyjas wyjaśniła, że pracownik, który przychodził na 7.00 i otwierał Urząd przebywa na urlopie macierzyńskim. Pan Karol Biedrzycki podjął się tego zadania, więc o godz. 7.00 otwiera Urząd dla pracowników, którzy wykonują dodatkowe zajęcia czy odpracowują. Z tego tytułu są nadgodziny, które może odebrać.

Radny Władysław Kumorek stwierdził, że nigdy w swoich wypowiedziach nie użył słów przez które Starosta mógł poczuć się urażony. Natomiast usłyszał, że słusznie osoby nie posłuchały apelu radnego Kumorka, żeby nie przychodzić na spotkanie opłatkowe. Nie zrozumiano intencji. Apelowo o powstrzymanie się w okresie przedświątecznym od jaskrawych wypowiedzi, bo trudno potem łamać się opłatkiem. Następnie radny nawiązał do nieobecności dyrektora PZD na komisji drogowej przez co nie mógł zgłosić pytania dot. naprawy nierówności na drodze realizowanej w ubiegłym roku a teraz wykańczanej. Tam jest duży ruch, bo wszyscy omijają tą drogę i jest bardzo niebezpieczny przejazd. Kierowcy muszą skręcić w lewą stronę, żeby uniknąć uszkodzenia samochodu.

Radny Wojciech Wojtczak spytał Starostę czy korzystał z pracowników Starostwa w czasie pracy przy kampanii wyborczej trzech komitetów wyborczych tj. rozwieszali banery, jeździli do instytucji. Następnie poruszył kwestię awarii instalacji eklektycznej w Zespole Szkół w Warce. W sprawozdaniu jest, że wydano 86 tys. zł na remont., teraz jest kwota 2,5 mln zł, ale czy wykonano ekspertyzę skoro mówi się takich środkach. Następnie radny nawiązał do sprawy umieszczenia herbu powiatu na materiałach wyborczych i spytał z jaką datą Zarząd wydał taką zgodę. Dalej radny spytał o drogę w msc. Kazimierki i Dąbrówka Stara. Drogi nie są ujęte mimo, że gmina daje pieniądze. Odwleka się tylko dlatego, że zgłosił to radny opozycyjny. W gminie Błędów tak drogi robiono, żeby jak najmniej zrobić. Siedzi tu małomówny p. Balcerowicz, nic nie zrobił, więc może dobrze że odchodzi do innego okręgu. Następna sprawa dot. ul. Grójeckiej w Błędowie. Mieszkańcy zgłaszali, że są zalewani, bo z kilku miejsc zbiera się woda w miejscu, gdzie nie ma szybkiego odpływu. Zalewa nieruchomości a nawet wchodzi do budynków. Rura, która jest mało przepuszcza i robi się rozlewisko. W Starostwie jest protokół z wizji i miało to być zrobione. Na koniec radny odniósł się do sprawy ul. Stary Rynek. Właściciel jednej z posesji utrudniał przejazd użytkownikom drogi i twierdził, że to jest jego własność. Pod potrzeby notarialne na swój koszt zlecił podział i pod tą drogę jest wydzielona ta działka. Wystarczy tylko wydać decyzję, niestety nic nie zostało zrobione w tym zakresie.

Ad. 13

Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Kontynuując radny Wojciech Wojtczak stwierdził, że Przewodniczący Janusz Karbowski, Wicestarosta Jolanta Sitarek i Starosta Krzysztof Ambroziak w trybie wyborczym złożyli wnioski dot. ulotki, która ukazała się w Internecie na temat kaplicy w PCM w Grójcu. Dodał, że jedynie podpisał kto jest na zdjęciu a wyżej wskazani, każdy osobno, złożyli wnioski o zakazanie rozpowszechniania informacji o zamknięciu przez nich kaplicy oraz o przepadek materiałów wyborczych komitetu PiS oraz nakazanie Wojciechowi Wojtczakowi i Agacie K sprostowanie nieprawdziwych informacji w formie ogłoszenia. Przewodniczący Rady spytał czemu radny mówi Agacie K., przecież ta pani nie jest skazana prawomocnym wyrokiem.

Radny Wojciech Wojtczak zauważył, że obowiązuje ochrona danych osobowych i dlatego nie wymienia nazwiska tej pani. Radny dodał, że postępowanie zostało zakończone postanowieniem Sądu o oddaleniu wniosków. Pan Karbowski na sesjach mówił, że jestem kłamcą to teraz jest udowodnione, kto kłamał.

Przewodniczący Rady przyznał, że popełnił pisarski błąd i zamiast PCM wpisał SPZOZ, ale zapewne dlatego, że nie otoczył się jak osoby z PiS grupą prawników tylko sam przygotował wniosek. Nie wiedział, że do wniosku trzeba dołączyć zaświadczenie. Sąd

nie kwestionował zasadności tylko wskazał, że decyzja dot. funkcjonowania kaplicy i jej umiejscowienia należą do organów zarządzającego szpitalem czyli zarządu Spółki. Dlatego Sąd oddalił wnioski a nie jak twierdzi radny, że przyznano mu rację. Na rozprawie radny twierdził, że ulotkę znalazł w skrzynce, więc zrobił zdjęcie i umieścił na Facebooku a prawda jest taka, że ulotkę sfinansował Komitet PiS. Na spotkaniu wyborczym PiS w Zbroszy Dużej te ulotki leżały na stole.

Wicestarosta Jolanta Sitarek oświadczyła, że nigdy nie wykorzystywała pracowników do zajmowania się jej sprawami wyborczymi. Wiele razy kandydowała, ale nigdy nie było tak haniebnej kampanii. Szczerze jest zaskoczona. Co do wniosku faktycznie nie wiedziała, że trzeba dołączyć zaświadczenie, że jest się zarejestrowanym kandydatem. Może dlatego, że nigdy nie miała powodu składać w trybie wyborczym pozwu do Sądu. Dodała, że na brzegu ulotki wyraźnie jest wskazane, że kolportuje ją komitet PiS.

Starosta Krzysztof Ambroziak poprosił radnego, żeby wskazał tych, którzy czują się wykorzystywani. Z tego co wie to pracownicy wprost mówią, że wreszcie jest spokój, rzetelna praca i nie ma takiego zachowania rządzących jak w ubiegłej kadencji. Po godzinach osoby chętnie pomagają. Poza tym zgodnie z ustawą Starosta jest zobowiązany przygotować wybory, dlatego pani Sekretarz była koordynatorem i kilku pracowników, w tym informatyka. Za te dodatkowe zadania odgórnie są przeznaczone środki finansowe, które w porozumieniu z dyrektorem PKW pracownicy otrzymują.

Przewodniczący Rady upomniał radnego Wojtczaka, żeby nie przeszkadzał w obradach. Starosta Krzysztof Ambroziak zaznaczył, że pracownicy nie są wykorzystywani tylko zgodnie z przepisami i za wynagrodzeniem pracują. W kwestii szkoły w Warce wyjaśnił, że są audyty energetyczne, dokumenty przygotowane jedne z najlepszych i lada chwila nastąpi dofinansowanie. Ponadto wyraził zdziwienie, że radny nagle się obudził o drogi.

Przewodniczący Rady poprosił o wpisanie do protokołu, że radny Wojtczak notorycznie zakłóca obrady. Ostrzegł, że takie zachowanie może skutkować obniżeniem diety.

Starosta Krzysztof Ambroziak stwierdził, że wiele razy mówił o drodze w Kazimierkach lecz radny nie słuchał. Gdy powiat dzielił środki prosił gminę o zabezpieczenie środków, bez odzewu. Teraz trzeba czekać, bo nie ma możliwości, żeby na początku roku od razu pokazał się nowy dopływ. Będą środki w ciągu roku to może nowy Zarząd będzie dalej to procedował. W sprawie kaplicy wyjaśnił, że radny chwali się wygraną w Sądzie a tak naprawdę nie było rozprawy z uwagi, że w zgłoszeniach brakowało dokumentu.

Wiceprzewodniczący Rady Adam Balcerowicz podkreślił, że mówieniem się nie robi, trzeba pracować na komisjach i na sesję przychodzić z gotowymi stanowiskami. Co do

zarzutu, że nic nie było zrobione wyjaśnił, że w gminie Belsk Duży, którą reprezentuje wykonano ponad 19 km dróg za 19 mln zł. W gminie Pniewy, która wcześniej była w jego okręgu wykonano 11 km dróg za 12 mln zł. W gminie Błędów wykonano 6 km dróg za 8 mln zł. Radny kłamie, że nic się nie robi w gminie Błędów.

Radna Marzena Kołacz – Rosołowska stwierdziła, że dziwi taki zarzut w chwili gdy na terenie powiatu prowadzonych jest to wiele inwestycji drogowych. Lepiej żeby dyrektor ich doglądał niż przyjeżdżał na komisję, tym bardziej, że wyciąg z dyskusji i zgłoszone uwagi zostały mu przekazane. Dyrektor sprawy rozpatrzy i się nimi zajmie.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że uwagi należy kierować pod adresem pani prezes PCM w Grójcu jak jest wskazane w orzeczeniu Sądu.

Przewodniczący Rady odczytał pismo dot. oświadczeń majątkowych. Przypomniał, że po zakończeniu kadencji radni mają obowiązek oddać laptopy lub zgłosić chęć wykupu.

Ad. 14

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 12.40 zamknął Sesję wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:

Palmira Ponceleusz - Kornafel

Przewodniczył:

Janusz Karbowski